
Załącznik nr 3 do Uchwały 
nr 429/66/VII/2025
Zarządu Województwa Śląskiego 
z dnia 05.03.2025 r.

UCHWAŁA NR VII/        /         /2025
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

 
z dnia …   marca 2025 r. 

w sprawie rozstrzygnięcia o zasadności nieuwzględnienia opinii gminy Hażlach w projekcie Audytu
krajobrazowego województwa śląskiego 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U.
z 2024 r.  poz.  566,  z  późn.  zm.)  oraz art.  38b ust.  3  ustawy z dnia 27 marca 2003 r.  o  planowaniu
i zagospodarowaniu przestrzennym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1130, z późn. zm.) w związku z art. 66 ust. 2
ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz
niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1688)

Sejmik Województwa Śląskiego 
uchwala:

§ 1. Rozstrzyga się o zasadności nieuwzględnienia przez Zarząd Województwa Śląskiego opinii Rady 
Gminy Hażlach w projekcie Audytu krajobrazowego województwa śląskiego. Rozstrzygnięcie stanowi 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik do Uchwały 
nr VII/         /         /2025
Sejmiku Województwa Śląskiego 
z dnia        marca 2025 r.

Rozstrzygnięcie o zasadności nieuwzględnienia przez Zarząd Województwa Śląskiego opinii Rady
Gminy Hażlach w projekcie Audytu krajobrazowego województwa śląskiego 

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym gmina, której opinia 
nie została uwzględniona w projekcie audytu krajobrazowego może wnieść żądanie przed uchwaleniem 
audytu krajobrazowego, co wymaga rozstrzygnięcia przez sejmik. 
W związku z tym przepisem do projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego zostało 
wniesione żądanie rozstrzygnięcia przez Sejmik Województwa Śląskiego w sprawie nieuwzględnienia 
opinii w projekcie Audytu krajobrazowego województwa śląskiego wyrażone pismem znak 
BRG.0012.3.8.2024 Wójta Gminy Hażlach w sprawie zgłoszenia żądania dot. Uchwały nr IX/79/2024 
Rady Gminy Hażlach z dnia 30 października 2024 r. w sprawie opinii o projekcie Audytu krajobrazowego
województwa śląskiego oraz Uchwały nr X/89/2024 Rady Gminy Hażlach z dnia 20 listopada 2024 r. w 
sprawie rekomendowanych zmian zapisów projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego.

Po dokonaniu analizy, biorąc pod uwagę zmiany w projekcie dokumentu dokonane po etapie wyłożenia 
do publicznego wglądu, Zarząd Województwa Śląskiego stwierdził zasadność nieuwzględnienia tej 
opinii. 

Krajobrazy priorytetowe wskazano zgodnie z wytycznymi zawartymi w Rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych, z późn. zm. 
Rekomendacje nie mają na celu uniemożliwienia rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, a jedynie 
wskazanie pożądanych kierunków zmian w celu zachowania możliwie wysokiej jakości środowiska 
przyrodniczego, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Po szczegółowym rozpatrzeniu przedstawionych argumentów, Sejmik stwierdza, że decyzja Zarządu 
Województwa o nieuwzględnieniu opinii gminy Hażlach jest uzasadniona i zgodna z obowiązującymi 
przepisami prawa.



Uzasadnianie

Zgodnie z art. 38b ust. 3 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym gmina, której opinia 
nie została uwzględniona w projekcie audytu krajobrazowego może wnieść żądanie przed uchwaleniem 
audytu krajobrazowego, co wymaga rozstrzygnięcia przez sejmik. 
W związku z tym przepisem do projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego zostało 
wniesione żądanie rozstrzygnięcia przez Sejmik Województwa Śląskiego w sprawie nieuwzględnienia 
opinii w projekcie Audytu krajobrazowego województwa śląskiego wyrażone pismem znak 
BRG.0012.3.8.2024 Wójta Gminy Hażlach w sprawie zgłoszenia żądania dot. Uchwały nr IX/79/2024 
Rady Gminy Hażlach z dnia 30 października 2024 r. w sprawie opinii o projekcie Audytu krajobrazowego
województwa śląskiego oraz Uchwały nr X/89/2024 Rady Gminy Hażlach z dnia 20 listopada 2024 r. w 
sprawie rekomendowanych zmian zapisów projektu Audytu krajobrazowego województwa śląskiego.

Po dokonaniu analizy, biorąc pod uwagę zmiany w projekcie dokumentu dokonane po etapie wyłożenia 
do publicznego wglądu, Zarząd Województwa Śląskiego stwierdza zasadność nieuwzględnienia tej opinii.

Krajobrazy priorytetowe wskazano zgodnie z wytycznymi zawartymi w Rozporządzeniu Rady Ministrów 
z dnia 11 stycznia 2019 r. w sprawie sporządzania audytów krajobrazowych, z późn. zm. 
Rekomendacje nie mają na celu uniemożliwienia rozwoju społeczno-gospodarczego gminy, a jedynie 
wskazanie pożądanych kierunków zmian w celu zachowania możliwie wysokiej jakości środowiska 
przyrodniczego, zgodnie z zasadą zrównoważonego rozwoju.


